Проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о приобретении у граждан в возрасте 65 лет и старше  жилых помещений на условиях пожизненной ренты, утвержденное Постановлением Псковской городской Думы от 27.10.2000     № 342
В соответствии со ст.210 Гражданского кодекса Российской Федерации,  ст.30 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

          1.  Внести в Положение о приобретении у граждан в возрасте 65 лет и старше  жилых помещений на условиях пожизненной ренты, утвержденное Постановлением Псковской городской Думы от 27.10.2000 № 342, следующие изменения:
          1) Раздел 1 дополнить пунктом 1.8. следующего содержания:
«Администрация города Пскова поддерживает переданное ей жилое помещение в надлежащем техническом и санитарном состоянии, не допуская снижения  его стоимости.
 Расходы, связанные с содержанием жилого помещения, переданного в муниципальную собственность по договору ренты, осуществляются за счет бюджета города Пскова».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости».
Глава города Пскова                                                                       И.Н.Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                          П.М.Слепченко
Проект Решения подготовил:

Начальник Управления  по учету

и распределению жилой площади

Администрации города Пскова

                        В.А.Лукин

Согласовано:

Начальник финансового Управления

Администрации города Пскова

                                     Т.Г.Винт

Заместитель Главы

Администрации города Пскова                                                       С.Д.Калинкин

Управляющий делами

Администрации города  Пскова                                                          Г.В.Петрова

Председатель Комитета правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова                                                            А.В.Петров
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ПСКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

О внесении изменений в Положение о приобретении у граждан

в возрасте 65 лет и старше  жилых помещений на условиях

пожизненной ренты, утвержденное Постановлением Псковской городской Думы от 27.10.2000 № 342

С целью совершенствования муниципальных правовых актов возникла необходимость внесения изменений в Постановление Псковской городской Думы от 27.10.2000 № 342 «Об утверждении Положения о приобретении у граждан в возрасте 65 лет и старше жилых помещений на условиях пожизненной ренты».

В соответствии с Положением муниципальное образование «Город Псков» приобретает в муниципальную собственность по договорам пожизненной ренты жилые помещения. Согласно ст.210 Гражданского кодекса РФ, ст.30 Жилищного кодекса РФ собственник жилого помещения несет бремя содержания данного помещения.

В Управление по учету и распределению жилой площади Администрации города обращаются граждане, заключившие договор пожизненной ренты по вопросу возмещения расходов, которые граждане несут в связи заменой газового оборудования, санитарно-технического оборудования, либо с просьбой о замене старого оборудования,   утратившего срок эксплуатации, а также проведению ремонта жилых помещений.

В связи с отсутствием указанной нормы в Положении не позволяет  использовать бюджетные средства на поддержание жилых помещений в надлежащем техническом и санитарном состоянии.

Подготовленный проект Решения не противоречит действующему законодательству.
           Проект Решения подготовлен отделом по реализации федеральных и муниципальных программ и правового обеспечения Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова.(т.62-25-11).
Начальник Управления по учету

и распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                              В.А.Лукин